
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
váš dopis zn.:                    dle rozdělovníku 
ze dne:   03.12.2018  
naše značka (č. j.):  KUKHK–37244/ZP/2018  
  
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  13.12.2018  
 
počet listů: 4 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 1 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 

 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 
zjišťovacího řízení k záměru „Povrchová těžba štěrkopísku v Sendražicích“ zařazeného 
v kategorii II, bodu 56 a 79, přílohy č. 1 zákona 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 
podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Povrchová těžba štěrkopísku v Sendražicích“ 
podle § 6 odst. 7 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 
podle § 7 zákona. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a obec Sendražice, žádáme 
ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 
a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 
veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení 
na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 
odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona neprodleně 
o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce. 
 
Ve smyslu ust. § 6 odst. 8 zákona má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené 
územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému 



 

2 

úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 
30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
 
Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 
životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 
stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 
úřední desce. 
 
Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 
také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 
p. Černošek, tel. 495 817 188. 
 
 
Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  
Záměrem je těžba štěrkopískové vrstvy primárně pro potřeby výstavby dálnice D11. 
Jednorázová těžba štěrkopísku byla stanovena ve výši maximálně 250 000 tun/rok. Tato 
kubatura bude vytěžená v průběhu cca dvou měsíců a přepravena po dohodě s obcí 
Sendražice po dohodnuté trase.  
Následně bude těžba probíhat jako příležitostná lokální těžba ve výši max. do 6 000 tun/rok.  
Množství těžitelné v rámci tohoto záměru bylo určeno odborným odhadem, a to výpočtem 
a přenesením dat s ohledem na otevřenou těžební stěnu bývalé těžby a s ohledem 
na morfologii terénu, známého podloží a dalších vstupů.  
Při realizaci záměru bude nutné odnětí zemědělských pozemků ze zemědělského půdního 
fondu (ZPF), které jsou kategorie orná půdu převážně ve III. třídě ochrany. Po ukončení 
záměru a následné rekultivaci a sanaci budou pozemky navráceny zpět do ZPF a opět 
se budou zemědělsky využívat. Zpětná sanace a rekultivace je navržena ve dvou variantách. 
Ve variantě 1 bude vytěžený prostor rekultivován skrytou zeminou, ve variantě 2 bude výškový 
rozdíl mezi původním terénem a bází lomu opět vyrovnán návozem ostatních odpadů (zemina) 
zařazenými pod katalogová čísla 20 02 02 a 17 05 04 a následně bude provedena rekultivace 
skrytými půdami, tak aby zůstal zachován původní reliéf.  
Sumarizace základních parametrů posuzovaného záměru je tedy následující:  

 I. ETAPA: maximální roční těžba: 250 000 tun/rok  
jako jednorázová položka po dobu cca 2 měsíců  

 II. ETAPA: maximální roční těžba. 6 000 tun/rok  
pro dotěžení všech zásob  

 vymezená plocha pro záměr: 2,3001 ha  
- z toho:  

- k odnětí ze ZPF: 2,2581 ha  
- ostatní plocha: 0,0420 ha  

- z plochy pro záměr pak:  
- pro cestu: 0,1688 ha  
- plocha sociálně-technického zázemí: 0,0100 ha  

 zábor ZPF (bez etap): 2,2581 ha  

 horní hrana těžby: cca 298 m n. m.  

 báze těžby: cca 287 m n. m.  

 mocnost ložiska: v průměru 10 m  

 objem zásob v 1 ha plochy: cca 100 000 m3 
= cca 160 000 tun  

 plocha těžby v objemu záměru: max. 320 000 tun  

 objem těžby v závěrných svazích (dotěžování): cca 70 000 tun  

 k vlastní realizaci (záměr): cca 250 000 tun  
Počet pracovníků:  
Stávající stav – 0 osob  
Výhledový stav při dotěžení – 1 osoba  



 

3 

Provozní doba lomu bude od 7 hod do 18 hod večer v pracovní dny během I. etapy, během 
ostatních etap vždy jen na telefonické dožádání v pracovní dny. Během roku při dotěžbě není 
lom provozován v období zámrzu, kdy dochází k údržbě mechanizace.  
Všechny pozemky jsou ve vlastnictví žadatele včetně štěrkopísku nacházejícího se pod těmito 
pozemky. Záměrem je těžba štěrkopískové vrstvy za sucha, v prvním kroku pro potřeby 
výstavby dálnice. Ve druhém kroku bude případná zbylá část ložiska dotěžena v rámci plochy 
záměru klasickou metodou těžby za sucha. Surovina nebude v areálu lomu upravovaná. 
Vlastní surovina je vhodná pro zásypy a hutnící vrstvy, nemá charakter a vlastnosti materiálu 
vhodného na zdění či do betonů.  
Vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou popsány v textu 
oznámení záměru zpracovaném podle přílohy č. 3 zákona. 
Oznamovatelem záměru je Václav Kuhn, Sendražice 51, 503 03 Sendražice (IČO 13536591).   
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Sendražice, k.ú. Sendražice u Smiřic, 
na pozemcích p.p.č. 1322 (část), 1323 (část), 1341 (část), 1324 (část) a 1328, dopravní 
napojení p.č. 1312.  
 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování  
vlivů na životní prostředí 
 
 
 
Příloha: oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona  
 
 
 
Rozdělovník k č. j. KUKHK–37244/ZP/2018: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
    Králové – zde (bez oznámení) 
2) Obec Sendražice, Sendražice 1, 503 03 Smiřice 
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Obecní úřad Sendražice, Sendražice 1, 503 03 Smiřice (bez oznámení) 
4) Městský úřad Smiřice, Palackého 106, 503 03 Smiřice  
5) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
6) Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, Wonkova 1142, 
    500 02 Hradec Králové 
 
Oznamovatel: 
Václav Kuhn, Sendražice 51, 503 03 Sendražice, zastoupený RNDr. Danielou Pačesnou, 
Ph.D., ze společnosti Elion HK s.r.o., V Lukách 446/12, 507 41 Hradec Králové (bez oznámení)  



 

4 

 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – 
     na základě požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
    (bez oznámení) 
3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové 
    (bez oznámení) 
 
 
 


